
Contacto

Teléfono 928530844
Correo Electrónico contratacion@visitfuerteventura.es

Dirección Postal

C/ Almirante Lallermand, nº 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE0024/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Patronato de Turismo de Fuerteventura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.visitfuerteventura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qWNMqX43%2FfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de planificación y ejecución de campaña promocional del
 destino
“FUERTEVENTURA, ISLAS CANARIAS” para la temporada de verano en el mercado nacional

Servicio de planificación y ejecución de campaña promocional del
 destino “FUERTEVENTURA, ISLASDescripción 
CANARIAS” para la temporada de verano en el mercado nacional
Valor estimado del contrato 66.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.262 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.600 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2021 al 30/09/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.visitfuerteventura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qWNMqX43%2FfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BC Exclusivas de publicidad S.L.
NIF B38381968
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Francisco La Roche
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 639787517
Correo Electrónico info@bc-publicidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.262 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-10251M
Fecha de Formalización 25/08/2021

Contrato

Contrato BC Exclusivas 24 agosto 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ecd0aa7-a43f-4a67-8f8e-6207c8175252

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Mejor valoración según criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8ec04ce-864b-4849-960f-d3c52bbc5c9c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ecd0aa7-a43f-4a67-8f8e-6207c8175252
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ecd0aa7-a43f-4a67-8f8e-6207c8175252


Lugar

Cabildo de Fuerteventura

Dirección Postal

Primero de Mayo
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2021 a las 15:30 horas

Contacto

Teléfono 928530844
Correo Electrónico contratacion@visitfuerteventura.es

Dirección Postal

Almirante Lallemand
(35600) Puerto del Rosario España

Presentación de recursos

Patronato de Turismo de Fuerteventura
Sitio Web https://www.visitfuerteventura.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 15:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 07:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://www.visitfuerteventura.com/


Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhF%2Bb4AFVHXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000012829843 |  2024-000282871 | Thu, 07 Mar 2024 10:57:40:958 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57754636327111648275374685987624285398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhF%2Bb4AFVHXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

